
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Společná zemědělská politika EU se zaměřením na vybranou komoditu
Řešitel: Eliška Janíková
Vedoucí práce: doc. Ing. Alexej Sato, CSc.
Oponent: Ing. Jiří Kopeček

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cíl práce není v úvodní kapitole dostatečně zřetelně a srozumitelně formulován. Autorka si v úvodu práce
současně klade výzkumné otázky a zároveň je také zodpovídá, což by měla učinit až v závěru a využít
k tomu analýz, provedených v práci. Práce má logickou strukturu, která umožňuje postupné zkoumání
navazující problematiky. Zaměření a kvalita provedených analýz odpovídá účelu práce. Autorka
zpracovala práci samostatně, využila přitom široké škály dostupné literatury a dalších pramenů informací,
které vždy řádně uvedla či ocitovala. Závěr práce však tvoří další přehled jednotlivých opatření zemědělské
politiky, namísto toho, aby se autorka pokusila vyhodnotit jejich dopad a odhadnout další vývoj, což by
mělo být cílem práce. V těch částech práce, které nejsou inspirovány využitými prameny informací, se
autorka nevyjadřuje stylisticky příliš obratně a práce je v těchto pasážích méně srozumitelná. Celkově lze
říci, že práce svým obsahem vyhovuje předpokládanému účelu. Při obhajobě práce může autorka
zhodnotit dopad některého z opatření, které se dle jejího mínění nejvýrazněji dotýká ekonomiky ČR.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 26. 05. 2015
doc. Ing. Alexej Sato, CSc.

vedoucí práce


